a), b),  tejto zmluvy podľa výpočtového listu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy  po odpočítaní 
30%  zrážky (§ 18 ods. 4 zákona č. 182/1993 Z.z. v znení neskorších predpisov z ceny vypočítanej podľa § 18 ods. 1 až 3 
zákona č. 182/1993 Z.z. v znení neskorších predpisov) za kúpnu cenu 23 919,87 €, slovom dvadsaťtritisíc 
deväťstodevätnásť eur a osemdesiatsedem centov. 
b)  spoluvlastnícky podiel  na  zastavaných  a priľahlých pozemkoch uvedeného v  čl. II  bod  1 písm. c) tejto  
zmluvy  za   kúpnu cenu  652,62 €, slovom  šesťstopäťdesiatdva eur a šesťdesiatdva centov.  

2.  Celková kúpna cena bytu a spoluvlastníckych podielov na spoločných častiach, spoločných zariadeniach a príslušenstva 
domu a  spoluvlastníckeho podielu na  pozemkoch predstavuje sumu  24 572,49 €, slovom dvadsaťštyritisíc 
päťstosedemdesiatdva eur a štyridsaťdeväť centov. 

3.  Predávajúci podľa §18b odst.1 pís. a/ zák.č. 182/1993 Z.z. umožní  kupujúcemu po  zaplatení 70 % kúpnej ceny bytu 
t.j.   16 743,91 € , slovom   šestnásťtisíc sedemstoštyridsaťtri eur deväťdesiatjeden centov podľa priloženého 
výpočtového listu do 20 dní od podpisu zmluvy, aby zostatok splácal v pravidelných mesačných bezúročných splátkach 
vždy k 20-temu dňu príslušného mesiaca po dobu najviac 12 mesiacov, a  to  takto:  11 splátok  po 598,00  € a posledná

[...]

182/1993 Z.z.,  ak prevedie vlastníctvo bytu na inú osobu ako na svoje deti, vnukov 
alebo rodičov do desiatich rokov od uzavretia tejto zmluvy o prevode bytu.  

7. Predávajúci sa zaväzuje na vrátenie poskytnutej 10% zľavy z kúpnej ceny bytu vo výške 2 391,98 € slovom  dvetisíc 
tristodeväťdesiatjeden eur a deväťdesiatosem centov, a to do  20 dní odo dňa, keď sa preukázateľne dozvie o povolení 
vkladu do katastra nehnuteľností.   

IV. 
Záložné právo 

1. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na zriadení záložného práva na prevádzaný byt, na spoluvlastnícky podiel na